
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Денисовская школа»

Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Денисовская школа»)

ПРИКАЗ

30.12.2025
№ 494-о

Об организации бесплатного горячего питания
и утверждении списка обучающихся 1 - 4 классов
на бесплатное горячее питание
во 2 полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 27.10. 2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 19.12.2022 № 374-ЗРК/2022
«О внесении изменений в Закон Республики Крым «Об образовании в Республике Крым»,
Законом Республики Крым от 07 декабря 2023 года № 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики
Крым на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годов», п. 10 Приложения 8, п. 11
приложения 16 к постановлению Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 № 241
«Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 11 июля 2025 г. № 406 «О внесении
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470 «О создании
автоматизированной системы управления питанием и доступом в муниципальных
общеобразовательных организациях в Республике Крым», постановлением Совета министров
Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием
отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2024 № 766 «О внесении изменений
в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241»,
распоряжением Совета министров Республики Крым 13.10.2022 года № 1599-р «Об утверждении
Перечня государственных программ Республики Крым, действующего с 1 января 2023 года, и
признании утратившими силу некоторых распоряжений Совета министров Республики Крым»,
Приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 22 января 2015 №
3/2 «Об утверждении предельных наценок на продукцию (товары), реализуемую предприятиями
общественного питания в общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных
и высших учебных заведениях на территории Республики Крым» (с изменениями на 14.11.2024г),
п. 1. Протокола заседания оперативного штаба Республики Крым для реализации мер,
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О
мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» утверждённого Главой Республики Крым
от 07.11.2022, Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием
обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях
Республики Крым, постановлением администрации Симферопольского района от 30.06.2017 №
188-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: denisovka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕНИСОВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 04.08.2025, 05:58
Действителен до: до 28.10.2026, 05:58

Ключ подписи: 0094C2F3181A0373A71A5DBB046FE70B98

garantF1://23604805.0
garantF1://23604805.0
garantF1://23604805.0
garantF1://23604805.0


2

муниципальных общеобразовательных учреждений Симферопольского района» (с изменениями),
постановлением администрации Симферопольского района от 19.11.2025 № 1670-п «Об
организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Симферопольского района Республики Крым в 2026 году и признании утратившими силу
некоторых постановлений администрации Симферопольского района Республики Крым»,
на основании приказа управления образования администрации Симферопольского района от
24.12.2025 № 1506 «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Симферопольского района во 2 полугодии 2025/2026 учебного года», с целью
укрепления здоровья обучающихся во время учебно-воспитательного процесса, а также создания
условий для предоставления качественного, сбалансированного питания обучающимся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать бесплатное горячее питание (завтрак 1 смена, обед 2 смена) стоимостью 85,55 руб.
в день на одного ребёнка за счёт средств Федерального бюджета

с 12.01.2026
2.Утвердить список обучающихся 1 - 4-х классов на бесплатное горячее питание (Приложение 1).
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение на ____ листах.

Директор
А.А.Иванушкина



3


